
 

1 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” –  

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 

linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di 

attività di orientamento STEM  

Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 

potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro 

competenze metodologiche di insegnamento. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

 
 All’Albo on line dell’Istituto  

Sul sito web dell’Istituto Amministrazione Trasparente   

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. DUE INCARICHI INDIVIDUALI, 

AVENTI AD OGGETTO “PARTECIPANTI AL GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO 

PER LE STEM E PER IL MULTILINGUISMO” 

 

 

Titolo del Progetto “FormAzione e Innovazione alla Leonardo da Vinci” 

Codice: M4C1I3.1-2023-1143 

C.U.P. C74D23001940006 

 

 





 

2 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il proprio decreto prot. n.11355 del 14/11/2024 con cui si autorizza l’avvio di una selezione volta al 
conferimento degli incarichi individuali di cui all’oggetto;  
VISTO l’Avviso di selezione prot. n.11358 del14/11/2024;  
VISTO il proprio decreto prot.n.12279 del 03/12/2024 di nomina della Commissione di valutazione delle 
istanze presentate per il conferimento degli incarichi individuali in oggetto;  
PRESO ATTO che sono pervenute a questo ufficio n. 2 candidature; 

VISTO il verbale di valutazione della commissione n.1 del 03/12/2024 in cui le graduatorie stilate per 
i profili richiesti sono state ritenute definitive in quanto pervenute due istanze per ciascun ruolo 
oggetto di selezione;  

DECRETA  
 

Art. 1 – Graduatoria definitiva e pubblicazione  
Essere definitiva e pubblicata in Albo Pretorio la seguente graduatoria per i profili di seguito indicati: 
 
GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE STEM E PER IL MULTILINGUISMO 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Lino Quartarone 35 

Daniela Marinella Ganci 24 

 
 

Art. 2 – Ricorso 
La graduatoria definitiva potrà essere impugnata soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa 
al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 
 

 

 Il Dirigente scolastico 
 Dott.ssa Rosaria Maltese 
 documento firmato digitalmente 
 
 

 
 


		2024-12-16T18:26:04+0100
	MLTRSR65E67H574V




